N2 19, DE 1999-CN, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERíODO 
DE 2000/2003 (PPA), E À APRECIAÇÃO DE VETOS PRESIDENCIAIS, 
RESPECTIVAMENTE. 

2 - RESOLUÇÕES 
N° 43, de 2000, que autoriza a União a contratar operação de crédito externo, no valor de 

US$97,855,732.20 (noventa e sete milhões, oitocentos e cinqüenta e cinco mil, setecentos e trinta e 
dois dólares norte·americanos e vinte centavos), de principal, entre a República Federativa do Brasil e 
o Banque Nationale de Paris - BNp, destinada ao financiamento de importação de oito helicópteros 
"Cougar" e serviços a serem fornecidos pela Eurocopter S.A. .................................................................. 12077 

equivalente a até US$505,060,000.00 (quinhentos e cinco milhões e sessenta mil dólares nor· 
te·americanos), na modalidade de ajuste setorial da Previdência Social- Segunda Fase, no âmbito do 
Programa de Apoio Financeiro Internacional ao Brasil. ............................................................................. 12078